

Obaly S O L O, s. r. o.
Poznámky k účtovným výkazom
k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Poznámka:

V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej účtovnej závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na individuálne účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v eurocentoch alebo celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak).

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Základné údaje o spoločnosti

Obchodné meno a sídlo	Obaly S O L O, s. r. o. Tatranská cesta 3, 034 17 Ružomberok
Dátum založenia	10. septembra 2001
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	5. novembra 2001
Hospodárska činnosť	- Výroba papiera a lepenky, - výroba tovaru z papiera a lepenky, - výroba baliacích materiálov z papiera a lepenky. - ofsetová tlač, flexotlač, zhotovovanie tlačiarenských predlôh a zhotovovanie grafických návrhov, - elektroenergetika, - výroba tepla, rozvod tepla.

2. Zamestnanci

Názov položky	2014	2013
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	46	50
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	44	48
z toho: vedúci zamestnanci	4	4

3. Neobmedzené ručenie

Spoločnosť Obaly S O L O, s. r. o., (ďalej len „spoločnosť“ alebo „Obaly“) nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v žiadnej inej spoločnosti. Spoločnosť nemá v žiadnych spoločnostiach majetkovú účasť.

4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti. Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2014 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

5. Schválenie účtovnej závierky za rok 2013

Účtovnú závierku spoločnosti Obaly S O L O, s. r. o. za rok 2013 schválilo riadne valné zhromaždenie, ktoré sa konalo dňa 9. apríla 2014.

6. Členovia orgánov spoločnosti

Funkcia	Meno
konateľ	Martin Ivanič
konateľ	Martin Húska

7. Štruktúra spoločníkov a akcionárov a ich podiel na základnom imaní

Spoločníci/akcionári	Podiel na základnom imaní		Hlasovacie práva v %
	v eurách	v %	
Mondi SCP, a.s.	2 500 000	100	100
Spolu	2 500 000	100	100

Obaly S O L O, s. r. o.**Poznámky k účtovným výkazom****k 31. decembru 2014****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****8. Konsolidovaná účtovná závierka**

Spoločnosť Obaly je dcérskou spoločnosťou spoločnosti Mondi SCP, a. s., so sídlom v Ružomberku, Tatranská cesta 3, PSČ 034 17, ktorá má 100 %-ný podiel na jej základnom imaní.

Materská spoločnosť Mondi SCP, a. s., je nepriamou dcérskou spoločnosťou spoločnosti Mondi plc., so sídlom v Londýne, Veľká Británia. Spoločnosť Mondi plc. zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za všetky skupiny podnikov konsolidovaného celku. Spoločnosť Mondi SCP, a.s., je bezprostredne konsolidujúcou spoločnosťou.

Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti Mondi SCP, a.s., je uložená v Obchodnom registri na Okresnom súde v Žiline.

Konsolidované účtovné závierky sú sprístupnené v sídle spoločností, ktoré ich zostavujú.

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY**Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

K 31. decembru 2014 sa zmenila štruktúra súvahy a výkazu ziskov a strát. Zmena si vyžiadala aj preradenie položiek v súvahe a výkaze ziskov a strát za predchádzajúce účtovné obdobie podľa novej štruktúry výkazov. Zmena nemala žiadny vplyv na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia, ani na výsledok hospodárenia minulých rokov.

1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.
2. Účtovná závierka za rok 2014 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.
3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
5. Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.
7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.
8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

Obaly S O L O, s. r. o.

Poznámky k účtovným výkazom

k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

- a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacía cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné a clo).
- b) Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi alebo reprodukčnou obstarávacou cenou, ak sú vlastné náklady vyššie ako reprodukčná obstarávacía cena tohto majetku. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. Reprodukčná obstarávacía cena je cena, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- c) Zásoby obstarané kúpou:
 - Nakupovaný materiál – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov vstupuje clo, prepravné a provízie. Vedľajšie náklady sa rozvrhujú ako odchýlka podľa podielu súčtu stavu a prírastku odchýlky na súčte stavu a prírastku zásob.
- d) Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou:
 - Nedokončená výroba, polotovary a výrobky sa oceňujú vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, prípadne aj časť nepriamych nákladov, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.
- e) Zásoby obstarané iným spôsobom – reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia zásob alebo zásob novo zistených pri inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- f) Pohľadávky:
 - pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou,
 - pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – obstarávacou cenou.
- g) Krátkodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacía cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).
- h) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- i) Záväzky:
 - pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou.
- j) Rezervy – v očakávanej výške záväzku alebo poistnomatematickými metódami.
- k) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- l) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pri sadzbe pred zdanením 22 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.
- m) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 22 %.

Obaly S O L O, s. r. o.

Poznámky k účtovným výkazom

k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

10. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie

a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.

- Rezervy – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervu na poistné, rezervu na krátkodobé zamestnanecké požitky a rezervu na odchodné a iné dlhodobé zamestnanecké požitky. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.

Spoločnosť má dlhodobý program zamestnaneckých požitkov, ktorý sa uplatňuje v závislosti od podmienok dohodnutých v kolektívnej zmluve. V zmysle platnej kolektívnej zmluvy spoločnosť poskytuje odchodné a odmeny pri pracovných výročiach v závislosti od počtu odpracovaných rokov v spoločnosti.

Náklady na zamestnanecké požitky sa určujú prírastkovou poistno-matematickou metódou, tzv. „Projected Unit Credit Method“. Podľa tejto metódy sa náklady na poskytovanie dôchodkov účtujú do výkazu ziskov a strát tak, aby pravidelne sa opakujúce náklady boli rozložené na dobu trvania pracovného pomeru. Záväzky z poskytovania požitkov sú ocenené v súčasnej hodnote predpokladaných budúcich peňažných výdavkov diskontovaných sadzbou vo výške 2,0 % (v roku 2013 vo výške 3,5%).

- Opravné položky – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to:
 - k zásobám ostatného materiálu a výrobkom bez obratu od 365 do 730 dní vo výške 50 %, nad 730 dní vo výške 100 % podľa posúdenia ich využiteľnosti v spoločnosti alebo možného odpredaja,
 - k zásobám náhradných dielov bez obratu od 365 do 730 dní vo výške 25 %, do 1 095 dní vo výške 50 %, do 1 460 dní vo výške 75 % a nad 1 460 dní vo výške 100 % podľa posúdenia ich využiteľnosti v spoločnosti alebo možného odpredaja,
 - k zásobám materiálu, nedokončenej výroby a výrobkov, ktorých trhovú cenu poklesla pod obstarávaciu cenu, resp. pod ocenenie vlastnými nákladmi podľa prepočtu podielu obstarávacej ceny alebo vlastných nákladov na novej trhovej cene,
 - k pohľadávkam po lehote splatnosti nad 120 dní 100 %, nad 90 dní 50 %, nad 30 dní 10 % a do 30 dní 2 %, po zohľadnení špecifických rizík súvisiacich s ich vymožiteľnosťou.
- Plán odpisov - Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený vzhľadom na odhad reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Účtovné odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci nasledujúcom po mesiaci zaradenia do používania.

Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú:

Druh majetku	Životnosť	Ročná sadzba odpisov
Budovy a stavby	od 15 do 40 rokov	2,5 – 6,7 %
Stroje a zariadenia	od 4 do 20 rokov	5 – 25,0 %
Dopravné prostriedky	od 4 do 15 rokov	6,7 – 25,0 %
Inventár	12 rokov	8,3 %
Softvér	4 roky	25,0 %

Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných pre zrýchlené odpisovanie.

11. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách na účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ak sa predaj alebo kúpa cudzej meny uskutočnil za iný kurz ako ponúka komerčná banka v kurzovom lístku, použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka v kurzovom lístku. Ak sa kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu.

12. Zmeny účtovných zásad a účtovných metód

Počas roku 2014 neboli uskutočnené zmeny účtovných zásad a účtovných metód.

Obaly S O L O, s. r. o.

Poznámky k účtovným výkazom

k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok**1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2014

	<i>Aktivované náklady na vývoj</i>	<i>Softvér</i>	<i>Oceniteľné práva</i>	<i>Goodwill</i>	<i>Ostatný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie								
K 1. januáru 2014	-	2 753	-	-	-	-	-	2 753
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
Reklasifikácia	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	-	2 753	-	-	-	-	-	2 753
Oprávky								
K 1. januáru 2014	-	(2 753)	-	-	-	-	-	(2 753)
Prírastky – ročný odpis	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Reklasifikácia	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	-	(2 753)	-	-	-	-	-	(2 753)
Opravná položka								
K 1. januáru 2014	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januáru 2014	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	-	-	-	-	-	-	-	-

Obaly S O L O, s. r. o.

Poznámky k účtovným výkazom

k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2013

	<i>Aktivované náklady na vývoj</i>	<i>Softvér</i>	<i>Oceniťelné práva</i>	<i>Goodwill</i>	<i>Ostatný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie								
K 1. januáru 2013	-	2 753	-	-	-	-	-	2 753
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
Reklasifikácia	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2013	-	2 753	-	-	-	-	-	2 753
Oprávky								
K 1. januáru 2013	-	(2 753)	-	-	-	-	-	(2 753)
Prírastky – ročný odpis	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Reklasifikácia	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2013	-	(2 753)	-	-	-	-	-	(2 753)
Opravná položka								
K 1. januáru 2013	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2013	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januáru 2013	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2013	-	-	-	-	-	-	-	-

Obaly S O L O, s. r. o.

Poznámky k účtovným výkazom

k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2014

	<i>Pozemky</i>	<i>Stavby</i>	<i>Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí</i>	<i>Pestovateľské celky trvalých porastov</i>	<i>Základné stádo a ťažné zvieratá</i>	<i>Ostatný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. januáru 2014	-	19 713	4 868 912	-	-	54 740	9 704	-	4 953 069
Prírastky	-	-	-	-	-	-	594	-	594
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	9 704	-	-	594	(10 298)	-	-
Reklasifikácia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	-	19 713	4 878 616	-	-	55 334	-	-	4 953 663
Oprávky									
K 1. januáru 2014	-	(7 835)	(4 504 977)	-	-	(53 651)	-	-	(4 566 463)
Prírastky -ročný odpis	-	(4 162)	(289 879)	-	-	(1 127)	-	-	(295 168)
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Reklasifikácia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	-	(11 997)	(4 794 856)	-	-	(54 778)	-	-	(4 861 631)
Opravná položka									
K 1. januáru 2014	-	(11 878)	-	-	-	(438)	-	-	(12 316)
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	4 162	-	-	-	438	-	-	4 600
Reklasifikácia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2014	-	(7 716)	-	-	-	-	-	-	(7 716)
Zostatková hodnota									
K 1. januáru 2014	-	-	363 935	-	-	651	9 704	-	374 290
K 31. decembru 2014	-	-	83 760	-	-	556	-	-	84 316

Obaly S O L O, s. r. o.

Poznámky k účtovným výkazom

k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2013

	<i>Pozemky</i>	<i>Stavby</i>	<i>Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí</i>	<i>Pestovateľské celky trvalých porastov</i>	<i>Základné stádo a ťažné zvieratá</i>	<i>Ostatný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. januáru 2013	-	19 713	4 868 912	-	-	56 809	-	-	4 945 434
Prírastky	-	-	-	-	-	-	10 266	-	10 266
Úbytky	-	-	-	-	-	(2 631)	-	-	(2 631)
Presuny	-	-	-	-	-	562	(562)	-	-
Reklasifikácia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2013	-	19 713	4 868 912	-	-	54 740	9 704	-	4 953 069
Oprávky									
K 1. januáru 2013	-	(6 519)	(4 124 690)	-	-	(52 414)	-	-	(4 183 623)
Prírastky -ročný odpis	-	(658)	(380 287)	-	-	(3 868)	-	-	(384 813)
Úbytky	-	-	-	-	-	2 631	-	-	2 631
Reklasifikácia	-	(658)	-	-	-	-	-	-	(658)
K 31. decembru 2013	-	(7 835)	(4 504 977)	-	-	(53 651)	-	-	(4 566 463)
Opravná položka									
K 1. januáru 2013	-	(13 194)	(917)	-	-	-	-	-	(14 111)
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	658	479	-	-	-	-	-	1 137
Reklasifikácia	-	658	438	-	-	(438)	-	-	658
K 31. decembru 2013	-	(11 878)	-	-	-	(438)	-	-	(12 316)
Zostatková hodnota									
K 1. januáru 2013	-	-	743 305	-	-	4 395	-	-	747 700
K 31. decembru 2013	-	-	363 935	-	-	651	9 704	-	374 290

Obaly S O L O, s. r. o.
Poznámky k účtovným výkazom
k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

1.3. Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

Predmet poistenia	Druh poistenia	Výška poistenia v tis. Eur		Názov a sídlo poisťovne
		2014	2013	
Stroje a zariadenia	proti živelným pohromám a lomu stroja	10 317	10 317	Wiener Staedtische, Viedeň

2. Zásoby

2.1. Prehľad o opravných položkách podľa jednotlivých súvahových položiek

Položka	Stav k 1. 1. 2014	Tvorba	Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstat- nenosti	Zúčtovanie z dôvodu vyrazenia majetku z účtovníctva	Stav k 31. 12. 2014
Materiál	253 797	-	(32 848)	-	220 949
Nedokončená výroba a polotovary	-	-	-	-	-
Výrobky	33 030	-	(5 065)	-	27 965
Zvieratá	-	-	-	-	-
Tovar	-	-	-	-	-
Nehnuteľnosť na predaj	-	-	-	-	-
Poskytnuté preddavky	-	-	-	-	-
Spolu	286 827	-	(37 913)	-	248 914

V zásobách sa vyskytujú položky, na ktoré je vytvorená opravná položka z dôvodov ocenenia pomaly obrátkových zásob materiálu a pre spoločnosť nepotrebných vo výške 248 914 EUR.

2.2. Spôsob a výška poistenia zásob

Predmet poistenia	Druh poistenia	Výška poistenia v tis. Eur	
		Stav k 31.12.2014	Stav k 31.12.2013
Súbor zásob	proti živelným pohromám, krádež	1 194	1 116

3. Pohľadávky

3.1. Opravné položky k pohľadávkam

Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky:

Položka	Stav k 1. 1. 2014	Tvorba	Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstat- nenosti	Zúčtovanie z dôvodu vyrazenia majetku z účtovníctva	Stav k 31. 12. 2014
Pohľadávky z obchodného styku	85	4	-	-	89
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-	-	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	-	-	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	-	-	-	-	-
Iné pohľadávky	-	-	-	-	-
Spolu	85	4	-	-	89

Spoločnosť vytvára opravné položky na pohľadávky v závislosti od ich vekovej štruktúry. Popis tvorby opravných položiek je uvedený v časti II. bod 8 poznámok.

Obaly S O L O, s. r. o.
Poznámky k účtovným výkazom
k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

3.2. Veková štruktúra pohľadávok

31. december 2014

<i>Položka</i>	<i>Splatnosť</i>		<i>Celkom</i>
	<i>v lehote splatnosti</i>	<i>po lehote splatnosti</i>	
Dlhodobé pohľadávky	-	-	-
Pohľadávky z obchodného styku	-	-	-
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Iné pohľadávky	71 233	-	71 233
Spolu dlhodobé pohľadávky	71 233	-	71 233
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	717 944	4 709	722 653
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	2 046 497	-	2 046 497
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	-	-	-
Iné pohľadávky	144	-	144
Spolu krátkodobé pohľadávky	2 764 585	4 709	2 769 294

31. december 2013

<i>Položka</i>	<i>Splatnosť</i>		<i>Celkom</i>
	<i>v lehote splatnosti</i>	<i>po lehote splatnosti</i>	
Dlhodobé pohľadávky	-	-	-
Pohľadávky z obchodného styku	-	-	-
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Iné pohľadávky	19 620	-	19 620
Spolu dlhodobé pohľadávky	19 620	-	19 620
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	5 990 615	-	5 990 615
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	2 625 344	-	2 625 344
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	388 739	-	388 739
Iné pohľadávky	23	-	23
Spolu krátkodobé pohľadávky	9 004 721	-	9 004 721

3.3. Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti

<i>Položka</i>	2014	2013
Krátkodobé pohľadávky		
Pohľadávky po lehote splatnosti	4 709	-
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	2 764 585	9 004 721
Spolu krátkodobé pohľadávky	2 769 294	9 004 721
Dlhodobé pohľadávky		
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	71 233	19 620
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	-	-
Spolu dlhodobé pohľadávky	71 233	19 620

Obaly S O L O, s. r. o.
Poznámky k účtovným výkazom
k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

3.4. Pohľadávky voči spriazneným osobám

<i>Položka</i>	<i>Spriaznené osoby</i>	<i>Suma k 31. 12. 2014</i>
Krátkodobé pohľadávky		
Pohľadávky z obchodného styku	Mondi SCP, a. s. Mondi Paper Sales, GmbH	643 476 9 560
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	Mondi SCP, a.s	2 046 497
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku		-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu		-
Iné pohľadávky		-
Celkom		2 699 533

<i>Položka</i>	<i>Spriaznené osoby</i>	<i>Suma k 31. 12. 2013</i>
Krátkodobé pohľadávky		
Pohľadávky z obchodného styku	Mondi SCP, a. s. Mondi Paper Sales, GmbH	5 571 316 4 312
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	Mondi SCP, a.s	2 625 344
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku		-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu		-
Iné pohľadávky		-
Celkom		8 200 972

4. Časové rozlíšenie

<i>Položka</i>	<i>31. december 2014</i>	<i>31. december 2013</i>
Náklady budúcich období dlhodobé	-	-
Náklady budúcich období krátkodobé	221	282
z toho: poistenie	57	118
časopisy predplatné	165	164
Spolu	221	282

IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

1.1. Informácie o vlastnom imaní

Základné imanie 2 500 000 Eur je plne splatené a zapísané v obchodnom registri.

Zákonné rezervné fondy vo výške 250 000 Eur dosahujú výšku povinnej minimálnej tvorby podľa Obchodného zákonníka.

Oceňovacie rozdiely z precenenia vo výške 1 025 Eur predstavujú oceňovacie rozdiely z rezervy na odchodné.

Na základe rozhodnutia spoločníka zo dňa 9. apríla 2014 o rozdelení hospodárskeho výsledku za rok 2013 suma vo výške 1 067 377 Eur bola schválená na výplatu podielov na hospodárskom výsledku.

1.2. Rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2013

<i>Položka</i>	<i>2013</i>
Účtovný zisk	1 067 377
Rozdelenie účtovného zisku	
	2014
Prídel do zákonného rezervného fondu	-
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	-
Prídel do sociálneho fondu	-
Prídel na zvýšenie základného imania	-
Úhrada straty minulých období	-
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	-
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	1 067 377
Iné	-
Spolu	1 067 377

Obaly S O L O, s. r. o.
Poznámky k účtovným výkazom
k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

2. Rezervy

2.1. Zákonné a ostatné rezervy

31. december 2014

<i>Položka</i>	<i>Stav k 1. 1. 2014</i>	<i>Tvorba</i>	<i>Použitie</i>	<i>Zrušenie</i>	<i>Stav k 31. 12. 2014</i>
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy	-	-	-	-	-
Ostatné dlhodobé rezervy	96 561	12 501	(4 640)	-	104 422
z toho:					
na odmeny pri prac. jubileách	70 913	8 967	(4 640)	-	75 240
na odchodné	25 648	3 534	-	-	29 182
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy	32 367	43 294	50 026	-	25 635
z toho:					
na poisťné	3 913	11 782	(11 591)	-	4 104
na dovolenky	25 504	24 462	(30 935)	-	19 031
na audit a zverejnenie ÚZ	2 950	7 050	(7 500)	-	2 500
Ostatné krátkodobé rezervy	38 415	187 953	(189 032)	-	37 336
z toho:					
na ročné odmeny a prémie	38 415	187 953	(189 032)	-	37 336

31. december 2013

<i>Položka</i>	<i>Stav k 1. 1. 2013</i>	<i>Tvorba</i>	<i>Použitie</i>	<i>Zrušenie</i>	<i>Stav k 31. 12. 2013</i>
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy	-	-	-	-	-
Ostatné dlhodobé rezervy	99 087	7 999	(4 847)	(5 678)	96 561
z toho:					
na odmeny pri prac. jubileách	74 434	6 033	(4 847)	(4 707)	70 913
na odchodné	24 653	1 966	-	(971)	25 648
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy	27 751	33 397	(29 321)	-	32 367
z toho:					
na poisťné	4 373	5 934	(6 394)	-	3 913
na dovolenky	19 678	25 053	(19 227)	-	25 504
na audit a zverejnenie ÚZ	3 700	2 950	(3 700)	-	2 950
Ostatné krátkodobé rezervy	40 341	38 415	(40 341)	-	38 415
z toho:					
na ročné odmeny a prémie	40 341	38 415	(40 341)	-	38 415

Spoločnosť odhadla rezervu na odchodné a iné dlhodobé zamestnanecké požitky v roku končiacom sa 31. decembra 2014 na základe poistnomatematického ocenenia.

Program dlhodobých zamestnaneckých požitkov je program spoločnosti so stanovenými požitkami, podľa ktorého majú zamestnanci nárok na jednorazový príspevok pri odchode do starobného alebo invalidného dôchodku vo výške určitého percenta priemernej ročnej mzdy v spoločnosti, v závislosti od stanovených podmienok, aj na pravidelný vernostný príspevok a odmenu pri životnom jubileu. K 31. decembru 2014 sa tento program vzťahoval na 44 zamestnancov spoločnosti. K tomuto dátumu bol program tzv. nekrýty finančnými zdrojmi, teda bez osobitne určených aktív slúžiacich na krytie záväzkov, ktoré z neho vyplývajú.

Kľúčové poistnomatematické predpoklady:

<i>Kľúčové poistno-matematické predpoklady</i>	<i>K 31. decembru 2014</i>	<i>K 31. decembru 2013</i>
Reálna diskontná sadzba p. a.	2,0 %	3,5 %
Fluktuácia zamestnancov p. a.	1,0 %	1,0 %
Vek odchodu do dôchodku, muži/ženy	62/60	62/60
Tabuľka úmrtnosti a invalidity	Heubeck-Fischer	Heubeck-Fischer
Očakávaný nárast miezd	2,5 %	2,5 %

Obaly S O L O, s. r. o.
Poznámky k účtovným výkazom
k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

3. Závazky

3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny

31. december 2014

Položka	Splatnosť			Celkom
	do lehoty	do 360 dní po lehote	nad 360 dní po lehote	
Závazky z obchodného styku	148 235	126 201	1 612	276 048
Čistá hodnota zákazky	-	-	-	-
Nevyfakturované dodávky	120 483	-	-	120 483
Závazky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-	-	-	-
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku	-	-	-	-
Závazky voči spoločníkom a združeniu	-	-	-	-
Závazky voči zamestnancom	38 913	-	-	38 913
Závazky zo sociálneho poistenia	41 335	-	-	41 335
Daňové záväzky a dotácie	132 417	-	-	132 417
Ostatné záväzky	153	-	-	153
Spolu k 31. decembru 2014	481 536	126 201	1 612	609 349

31. december 2013

Položka	Splatnosť			Celkom
	do lehoty	do 360 dní po lehote	nad 360 dní po lehote	
Závazky z obchodného styku	6 143 601	54 681	-	6 198 282
Čistá hodnota zákazky	-	-	-	-
Nevyfakturované dodávky	39 054	-	-	39 054
Závazky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-	-	-	-
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku	-	-	-	-
Závazky voči spoločníkom a združeniu	-	-	-	-
Závazky voči zamestnancom	42 184	-	-	42 184
Závazky zo sociálneho poistenia	46 519	-	-	46 519
Daňové záväzky a dotácie	11 644	-	-	11 644
Ostatné záväzky	-	-	-	-
Spolu k 31. decembru 2013	6 283 002	54 681	-	6 337 683

3.2. Závazky podľa zostatkovej doby splatnosti

Položka	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Dlhodobé záväzky:		
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	30 829	30 128
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	-	-
Spolu dlhodobé záväzky	30 829	30 128
Krátkodobé záväzky:		
Závazky po lehote splatnosti	127 813	54 681
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	481 536	6 283 002
Spolu krátkodobé záväzky	609 349	6 337 683

3.3. Závazky zo sociálneho fondu

	Suma k 31. 12. 2014	Suma k 31. 12. 2013
Začiatkový stav sociálneho fondu	30 128	29 127
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	12 570	13 559
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	42 698	-
Ostatná tvorba sociálneho fondu	-	-
Tvorba sociálneho fondu celkom	42 698	13 559
Čerpanie sociálneho fondu	(11 869)	(12 558)
Konečný zostatok sociálneho fondu	30 829	30 128

Obaly S O L O, s. r. o.
Poznámky k účtovným výkazom
k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

3.4. Odložená daňová pohľadávka/závazok

Položka	Suma k 31. 12. 2014	Suma k 31. 12. 2013
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou:	(182 025)	45 798
odpočítateľné	(249 003)	(286 911)
zdaniteľné	66 978	332 709
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou:	(141 759)	(134 976)
odpočítateľné	(141 759)	(134 976)
zdaniteľné	-	-
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	-	-
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	-	-
Sadzba dane z príjmov (v %)	22	22
Odložená daňová pohľadávka	71 233	19 620
Uplatnená daňová pohľadávka:		
zaúčtovaná ako zníženie nákladov	51 903	20 235
zaúčtovaná do vlastného imania	(290)	(616)
Odložený daňový záväzok	-	-
Zmena odloženého daňového záväzku:		
zaúčtovaná ako zníženie nákladov	-	62 905
zaúčtovaná do vlastného imania	-	421

3.5. Závazky voči spriazneným osobám

Položka	Spriaznené osoby	Suma k 31. 12. 2014
Krátkodobé záväzky:		
Závazky z obchodného styku	Mondi SCP, a.s.	81 102
	Mondi Paper Sales, GmbH	5 614
	Strážna služba VLASTA	2 400
Nevyfakturované dodávky		-
Závazky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke		-
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku		-
Závazky voči spoločníkom a združeniu		-
Ostatné záväzky		-
Spolu		89 116

Položka	Spriaznené osoby	Suma k 31. 12. 2013
Krátkodobé záväzky:		
Závazky z obchodného styku	Mondi SCP, a.s.	5 952 486
	Mondi Paper Sales, GmbH	4 486
	Strážna služba VLASTA	2 400
	Mondi Coatings & Consumer Packaging	1 426
Nevyfakturované dodávky		-
Závazky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke		-
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku		-
Závazky voči spoločníkom a združeniu		-
Ostatné záväzky		-
Spolu		5 960 798

4. Časové rozlíšenie

4.1. Spoločnosť má časové rozlíšenie v štruktúre

Položka	Stav k 31. 12. 2014	Stav k 31. 12. 2013
Výdavky budúcich období krátkodobé		
Nezaplatené bankové poplatky	9	10
Spolu	9	10

Poznámky Úč POD 3-01	IČO: 36 401 811	DIČ: 2020125118
Obaly S O L O, s. r. o. Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2014 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

V. VÝNOSY

1. Výnosy z hospodárskej činnosti

K 31. januáru 2014 spoločnosť ukončila činnosť spojenú s výrobou, nákupom a predajom energií voči materskej spoločnosti. Celkové výnosy z tejto činnosti za rok 2013 boli v hodnote 54 085 544 EUR a celkové náklady za rok 2013 boli v hodnote 53 518 285 EUR čo predstavuje zisk za rok 2013 v celkovej hodnote 567 260 EUR. Celkové výnosy pre rok 2014 boli v sume 4 597 290 EUR a náklady v sume 4 780 676 EUR, čo predstavuje stratu vo výške 183 386 EUR.

1.1. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa typov výrobkov a služieb a podľa hlavných oblastí odbytu:

Oblasť odbytu	Typ výrobkov, tovarov, služieb (Energie)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (Potlačené papiere)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (Extrúder =papier s polyetylénom)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (Ostatné)		Celkom	
	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013
Slovensko	4 595 912	54 085 544	5 851 473	6 104 660	88 505	102 455	55 547	62 599	10 591 437	60 355 258
Zahraničie celkom, z toho:	-	-	-	-	225 859	462 324	68 013	48 903	293 872	511 227
Poľsko	-	-	-	-	187 451	294 709	-	-	187 451	294 709
Francúzsko	-	-	-	-	9 827	139 651	-	-	9 827	139 651
Nemecko	-	-	-	-	14 610	20 862	-	-	14 610	20 862
Rakúsko	-	-	-	-	-	-	68 013	48 903	68 013	48 903
Česká rep.	-	-	-	-	13 971	7 102	-	-	13 971	7 102
Maďarsko	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Spolu	4 595 912	54 085 544	5 851 473	6 104 660	314 364	564 779	123 560	111 502	10 885 309	60 866 485

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa hlavných oblastí odbytu:

Oblasť odbytu	2014		2013	
	EUR	%	EUR	%
Slovensko	10 591 437	97,30	60 355 258	99,16
Zahraničie celkom	293 872	2,70	511 227	0,84
z toho:				
Poľsko	187 451	1,72	294 709	0,48
Juhoafrická republika	-	-	-	-
Rakúsko	68 013	0,62	48 903	0,08
Francúzsko	9 827	0,09	139 651	0,23
Česká republika	13 971	0,13	7 102	0,01
Nemecko	14 610	0,13	20 862	0,04
Predaj celkom	10 885 309	100,00	60 866 485	100,00

Vlastné výkony a tovar podľa typov výrobkov a služieb:

Výrobok	2014		2013	
	EUR	%	EUR	%
Energie	4 595 912	42,22	54 085 544	88,86
Potlačené papiere	5 851 473	53,76	6 104 660	10,03
Extrúder (papier s polyetylénom)	314 364	2,89	564 779	0,93
Grafické návrhy a štočky, extrudovanie, potlač	121 835	1,12	109 566	0,18
Ostatné služby (nájom)	1 725	0,02	1 936	-
Predaj celkom	10 885 309	100,00	60 866 485	100,00

Čistý obrat podľa § 19 ods. 1 písm. a) druhého bodu zákona :

Položka	2014	2013
Tržby za vlastné výrobky	10 761 749	60 754 984
Tržby z predaja služieb	123 560	111 501
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	5 548	6 715
Čistý obrat celkom	10 890 857	60 873 200

Obaly S O L O, s. r. o.
Poznámky k účtovným výkazom
k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Tržby za vlastné výkony a tovar týkajúci sa spriaznených osôb:

<i>Spoločnosť</i>	<i>Kód druhu obchodu</i>	<i>2014</i>	<i>2013</i>
Mondi SCP, a.s.	02 - predaj	10 035 899	55 632 701
Mondi Paper Sales	03 - poskytnutie služby	68 013	48 903
Spolu		10 103 912	55 681 604

1.2. Zmena stavu vnútroorganizačných zásob

<i>Položka</i>	<i>2014</i>			<i>Zmena stavu vnútroorganizačných zásob</i>	
	<i>Stav k 31. 12. 2014</i>	<i>Stav k 31. 12. 2013</i>	<i>Stav k 1. 1. 2013</i>	<i>2014</i>	<i>2013</i>
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	324 874	292 016	225 607	32 858	66 409
Výrobky	453 344	429 013	442 053	24 331	(13 040)
Spolu	778 218	721 029	667 660	57 189	53 369
Manká a škody				-	-
Reprezentačné				-	-
Dary				-	-
Iné				(639)	38
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát				56 550	53 407

1.3. Výnosy pri aktivácii nákladov a výnosy z hospodárskej, finančné výnosy a výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu

<i>Položka</i>	<i>2014</i>	<i>2013</i>
Významné položky pri aktivácii nákladov	-	-
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti z toho:	5 548	6 661
Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu:	-	5 977
dlhodobý hmotný majetok	-	-
materiál	-	5 977
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti:	5 548	684
skontá od dodávateľov	5 548	684
ostatné	-	-
Finančné výnosy	432	54
Výnosové úroky	432	54
kurzové zisky, z toho:	-	-
realizované kurzové zisky	-	-
Ostatné významné položky finančných výnosov	-	-
Výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu	-	-

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti a výnosy z finančnej činnosti týkajúce sa spriaznených osôb:

<i>Spoločnosť</i>	<i>Kód druhu obchodu</i>	<i>2014</i>	<i>2013</i>
Mondi SCP, a.s.	08 - úrok z cashpoolingu	432	54
Spolu		432	54

Výnosový úrok voči materskej spoločnosti vyplynul z využívania cashpoolingu – systému na zhodnocovanie voľných peňažných prostriedkov.

Poznámky Úč POD 3-01	IČO: 36 401 811	DIČ: 2020125118
Obaly S O L O, s. r. o. Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2014 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

VI. NÁKLADY

1. Náklady z hospodárskej činnosti

1.1. Výrobná spotreba

Položka	2014	2013
Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru	-	-
Spotreba materiálu	3 430 198	4 583 601
Spotreba energie	2 938 519	29 891 933
Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok	-	-
Služby	2 517 036	23 525 403
z toho:		
opravy a údržba	140 234	792 154
cestovné	32	1 849
náklady na reprezentáciu	20	217
ostatné služby	2 376 750	22 731 183
z toho:		
nájom a služby súvisiace so zabezpečením prevádzky	1 852 363	22 224 000
zariadení na výrobu tepla a energií a dodávkou energií	87 210	81 152
poradenstvo	4 936	58 197
nájom ostatný	66 744	66 651
IT služby	29 582	41 929
prepravné	3 109	8 901
provízie	7 350	8 072
overenie účtovnej závierky audítorom	325 456	242 281
ostatné		

Výrobná spotreba týkajúca sa spriaznených osôb – náklady a nákupy:

Spoločnosť	Kód druhu obchodu	2014	2013
Mondi SCP, a.s.	01 - materiál, energie, služby	8 880 956	56 028 793
Mondi Packaging Ružomberok, a.s.	01 - materiál	-	-
Mondi Lohja OY	01 - materiál	47 277	45 067
Strážna služba VLA –STA, s.r.o.	01 - služby	28 800	24 000
Mondi Coatings & Consumer Packaging	01 - služby	3 839	-
Mondi Paper Sales GmbH	01 - materiál, služby	5 614	55 837
Mondi Coating Štetí	01 - služby	-	517
Mondi AG	01 - služby	3 186	-
Spolu		8 969 672	56 154 214

1.2. Náklady za služby, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné náklady a náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu

Položka	2014	2013
Náklady za poskytnuté služby		
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	7 350	8 072
náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	7 350	8 072
iné uisťovacie audítorské služby	-	-
súvisiace audítorské služby	-	-
daňové poradenstvo	-	-
ostatné neaudítorské služby	-	-
Dane a poplatky:	2 869	2 149
cestná daň	-	-
ostatné nepriame dane	2 869	2 149
Odpisy a opravné položky k HM:	290 568	383 676
dlhodobého hmotného majetku	295 167	384 813
rozpustenie opravnej položky k dlhodobému hmotnému majetku	(4 600)	(1 137)
Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu:	-	3 505
dlhodobý majetok	-	-
materiál	-	3 505
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti	12 538	26 601
likvidácia materiálu	-	4 724
poistné	8 494	13 885
ostatné	4 044	7 992
Finančné náklady	-	-
Nákladové úroky	3 298	6 186
Kurzové straty, z toho:	-	-
realizované	-	-
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	177	210
bankové poplatky	177	210

Obaly S O L O, s. r. o.
Poznámky k účtovným výkazom
k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Ostatné náklady z hospodárskej činnosti a náklady z finančnej činnosti týkajúce sa spriaznených osôb:

Spoločnosť	Kód druhu obchodu	2014	2013
Mondi SCP, a.s.	08 – úroky z cashpoolingu	-	2 961
Spolu		-	2 961

Nákladový úrok voči materskej spoločnosti vyplynul z využívania cashpoolingu – systému na zhodnocovanie voľných peňažných prostriedkov.

VII. DAŇ Z PRÍJMOV

Sadzba dane z príjmov pre rok 2014 je 22 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní.

Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 22 %, ktorá je v platnosti od 1. januára 2014.

Položka	2014	2013
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	-	(92)
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	-	-
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	-	-
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	-	-
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	-	-
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	290	28

	2014			2013		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením	750 900			1 402 222		
z toho:						
teoretická daň		165 198	22		322 511	23
Daňovo neuznané náklady	224	50	22	2 181	502	23
Výnosy nepodliehajúce dani	-	-	22	(15 926)	(3 663)	23
Vplyv nevykázananej odloženej daňovej pohľadávky	-	-			-	
Umorenie daňovej straty	-	-			-	
Zmena sadzby dane	-	-			92	-1
Iné – vplyv minulých období	17 008	3 742	22	39 483	9 081	23
Spolu	768 132	168 990	22	1 455 447	334 845	23
Splatná daň z príjmov		220 276	22		417 985	23
Odložená daň z príjmov		(51 286)	22		(83 140)	22
Celková daň z príjmov		168 990	22		334 845	24

VIII. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA

Spoločnosť k 31. decembru 2014 neeviduje žiadne podmienené aktíva ani podmienené záväzky.

Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia piatich rokov. V dôsledku toho sú k 31. decembru 2014 daňové priznania spoločnosti za roky 2010 až 2014 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly.

Obaly S O L O, s. r. o.
Poznámky k účtovným výkazom
k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IX. SPRIAZNENÉ OSOBY

Medzi spriaznené osoby patria akcionári, členovia predstavenstva, sesterské spoločnosti a spoločnosti, v ktorých podiel na základnom imaní presahuje 20 % (dcérske a pridružené spoločnosti a spoločné podniky).

Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. O obchodoch so spriaznenými osobami rozhoduje predstavenstvo. Komentár k týmto obchodom je v jednotlivých častiach poznámok.

<i>Spriaznená osoba</i>	<i>Sídlo alebo trvalé bydlisko</i>	<i>Vzťah ku spoločnosti</i>
Mondi SCP B.V.	1118BG Luchthaven, Schiphol, Holandsko	Spriaznená strana
ECO-Invest, a.s.	Námestie SNP - Obchodná ulica 2 - 6, Bratislava	Spriaznená strana
Mondi SCP, a. s.	Tatranská cesta 3, Ružomberok	Materská spoločnosť
Strážna služba VLA-STA, s.r.o.	Tatranská cesta 3, Ružomberok	Sesterská spoločnosť
SLOWOOD Ružomberok, a.s.	Tatranská cesta 3, Ružomberok	Sesterská spoločnosť
Mondi Finance Limited	Addlestone, London, Veľká Británia	Spriaznená strana
Mondi Paper Sales GmbH	Kelsenstrasse 7, Wien, Rakúsko	Spriaznená strana
Mondi Coatings & Consumer Packaging	Kelsenstrasse 7, Wien, Rakúsko	Spriaznená strana
Mondi Coating Štetí	Litomeřická 272, Štetí, Česká republika	Spriaznená strana
Mondi Štetí, a. s.	Litomeřická 272, Štetí, Česká republika	Spriaznená strana
Mondi Coating Zellweg	Bahnhofstrasse 3, 8740 ZELTWEIG, Rakúsko	Spriaznená strana
Mondi Lohja OY	Kotkantie 5, 08100 Lohja, Fínsko	Spriaznená strana
SHP Harmanec, a.s.	ul. Padlískovo 2, 977 61 Brezno	Spriaznená strana

X. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Okrem vyššie uvedeného po 31. decembri 2014 do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú uvedené vyššie a ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

XI. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA

31. december 2014

<i>Položka</i>	<i>Stav k 1. 1. 2014</i>	<i>Prírastky</i>	<i>Úbytky</i>	<i>Presuny</i>	<i>Stav k 31. 12. 2014</i>
Základné imanie	2 500 000	-	-	-	2 500 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	-	-	-	-	-
z kapitálových vkladov	332	-	-	-	332
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	2 183	-	(1 158)	-	1 025
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	249 668	-	-	-	249 668
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	-	-	-	-	-
Neuhradená strata minulých rokov	-	-	-	-	-
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 067 377	581 911	-	(1 067 377)	581 911
Vyplatené dividendy	-	-	(1 067 377)	1 067 377	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-	-	-

Obaly S O L O, s. r. o.
Poznámky k účtovným výkazom
k 31. decembru 2014

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2013

Položka	Stav k 1. 1. 2013	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31. 12. 2013
Základné imanie	2 500 000	-	-	-	2 500 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	332	-	-	-	332
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	1 407	776	-	-	2 183
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	249 668	-	-	-	249 668
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	-	-	-	-	-
Neuhradená strata minulých rokov	-	-	-	-	-
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	2 077 117	1 067 377	-	(2 077 117)	1 067 377
Vyplatené dividendy	-	-	(2 077 117)	2 077 117	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-	-	-

XII. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe, tabuľka č. 1.

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“.

Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Súčasťou peňažných ekvivalentov sú aj peňažné prostriedky v rámci cash-poolingu s materskou spoločnosťou.

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:

Položka	2014	2013
Peniaze	-	-
Bankové účty	-	-
Cash-pooling	2 046 497	2 625 344
Spolu	2 046 497	2 625 344

Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.

Prílohy:

Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov

Zostavené dňa:	Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky:	Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva:
10.3.2015			
Schválené dňa:			